
Lazura na zešednutí / Vergrauungs-Lasur        
Technický list 
leden 2022 
strana 1 / 2 
 

SAICOS COLOUR GmbH , Carl-Zeiss-Str. 3 · D-48336 Sassenberg, www.saicos.de 

 

 
 

 
 
 
 
»  vyrovnává přechod k přirozenému 
   stejnoměrnému šednutí dřeva 
» pouze 1 nátěr 
» rychle schnoucí 
» odolný vůči povětrnostním vlivům 
» vodou ředitelný 
 
 
 

 
 
 
Vlastnosti výrobku: 
SAICOS Lazura na zešednutí je transparentní nátěr na dřevo, který je 
vyroben na základě naší osvědčené olejovo-polymerní disperze.  
Jedná se o modifikovaný olejový nátěr s otevřenými póry, odolný vůči 
povětrnostním vlivům, odolný vodě a zašpinění. Je vhodný pro hladký 
i řezaný povrch dřeva a je rychle schnoucí. Jedna vrstva je dostačující. 
Nátěr se trvale spojí s povrchem dřeva. Je prodyšný, reguluje vlhkost, 
nepraská, neloupe se. 
SAICOS Lazura na zešednutí chrání dřevo přirozeným způsobem a je 
obzvláště odolný: 
Přírodní oleje se vpijí hluboko do dřeva, chrání ho zevnitř a udržují ho 
elastické. Polymerní disperze chrání proti povětrnostním vlivům a vlhkosti.  
 
Odstíny:   
7620  šeď granitová       
7630  šeď skalní      
 
Poznámka:  
Při použití více plechovek z různých šarží, tyto dopředu smíchejte. 
Výsledný odstín je závislý na více faktorech: vedle typu dřeviny a 
textury dřeva je např. rozhodující i konečné broušení. Doporučujeme 
provedení zkušebního nátěru na originální dřevinu. 
 
Oblast použití: 
Veškeré dřevo na domě: dřevěné fasády, konstrukce, podhledy 
střech, dřevěné stavební konstrukce, balkónové konstrukce, okenice, 
žaluzie (s výjimkou okenních rámů), carporty, garážová vrata,…. 
Veškeré dřevo v zahradě: pergoly, zástěny, mříže, ploty, zahradní 
brány, zahradní domky,…  
 
Příprava:  
Povrch dřeva musí být suchý (max. 18 % vlhkosti) a čistý). Případné 
zbytky předchozích nátěrů odstraňte louhováním nebo broušením. 
Plochy natřené se SAICOS Lazura na zešednutí nebo jinými nátěry 
s otevřenými póry pouze dle potřeby očistíme nebo lehce 
přebrousíme. Odstraníme brusný prach. (Pokud je to možné, 
neošetřené dřevo před montáží natřeme ze všech stran) 
 
Zpracování: 
Se SAICOS válečkem olej/vosk, SAICOS Universálním válečkem 
malým nebo se SAICOS plochým štětcem. SAICOS Lazuru na zešednutí 
před použitím dobře rozmíchat neředit. Nanášet rychle a v pásech, 
nechat zaschnout. 
 

 
 
 
Nejlepší teplota pro nanášení: 
Mezi 8 °C a 35 °C  
 
Vydatnost z litru:  
pro řezaný povrch: cca. 8 m2 
pro hladký povrch dřeva: cca. 12 m2  
V závislosti na dřevině a struktuře povrchu. 
 
Počet nátěrů: 1x SAICOS Lazura na zešednutí 
 
Tento produkt se dá nanášet i strojně, podrobnější informace 
obdržíte u odborného prodejce. 
 
Renovační nátěr: 1 L = ca. 8 m2, 1 nátěr 
 
Doba schnutí: cca. 3 - 5 hodin (dle teploty a vlhkosti vzduchu) 
Proti prachu cca. 1 hodina.  
 
Snadná údržba: 
SAICOS Lazura na zešednutí nevyžaduje žádnou zvláštní péči. 
Zašpiněná místa opláchneme nebo očistíme vodou. Odolné 
zelené povlaky lze snadno odstranit SAICOS Green-Ex 
koncentrátem. Při renovaci není nutné žádné broušení (v 
závislosti na stavu povrchu pouze lehce přebrousit, příp. lokálně 
odstranit)  
  
Čištění pracovního náčiní: vodou 
 
Doba skladovatelnosti: 
V uzavřených nádobách minimálně 2 roky.  
Tekutý výrobek není odolný vůči mrazu. Transport a skladování 
v teplotách nad 5 °C.  
 
Fyzikální vlastnosti: 
Hustota: 0,9 – 1,07 g/cm3 
Viskozita: 12 - 15 sec., 4 mm nádoba, DIN 53211. 
Zápach: slabý/mírný (po přírodních rostlinných olejích) 
po zaschnutí bez zápachu. 
Bod vzplanutí: není zápalný  
 
 
 
 
 



Lazura na zešednutí / Vergrauungs-Lasur        
Technický list 
leden 2022 
strana 2 / 2 
 

SAICOS COLOUR GmbH , Carl-Zeiss-Str. 3 · D-48336 Sassenberg, www.saicos.de 

Bezpečnostní pokyny – první pomoc: 
Skladujte mimo dosah dětí. Neplňte do nádob obvykle používaných 
pro potraviny a nápoje. Bezpečnostní list na vyžádání. 
Pozor! Při stříkání se mohou tvořit nebezpečné kapičky. Nevdechujte 
aerosol nebo mlhu. 
Obsahuje: IPBC, TMDD 
Může způsobit alergické reakce. 
 
EU-limit pro čirý lak a lazury (kategorie A/e): 130 g/l VOC (2010).  
SAICOS Lazura na zešednutí obsahuje maximálně 130 g/l VOC 
GISCODE: BSW50 
GGVSEB/ADR -/- 
Identifikace WGK 2 dle německé normy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Naše technické poradenství zde uvedené, je vydáno na základě 
našich nejlepších znalostí a provedených zkoušek, avšak bez záruky a 
nezbavuje zpracovatele povinnosti provést vlastní zkoušku výrobků 
od nás zakoupených na jejich vhodnost pro zamýšlený účel. Protože 
aplikace a zpracování je mimo naši kontrolu, leží odpovědnost 
výhradně na zpracovateli. Vydáním nového technického listu 
pozbývá předchozí platnosti. 
 
 
 
 
SAICOS COLOUR GmbH 
Carl-Zeiss-Str. 3 
D-48336 Sassenberg 
info@saicos.de 
www.saicos.de 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


